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Fecha estimada 

de inicio

Fecha real de 

inicio
Diferencia de días.

Fecha estimada 

de inicio

Fecha real de 

inicio

Diferencia de 

días.

Cía. La Fe (Pujiltic) 06/11/2017 06/11/2017 Inició en tiempo San Francisco Ameca 23/11/2017

La Margarita 09/11/2017 09/11/2017 Inició en tiempo 25/11/2017

Mahuixtlán 09/11/2017 09/11/2017 Inició en tiempo 27/11/2017

Tres Valles 06/11/2017 10/11/2017 Atrasó 4 días 30/11/2017

Plan de San Luis 06/11/2017 11/11/2017 Atrasó 5 días 30/11/2017

Melchor Ocampo 08/11/2017 13/11/2017 Atrasó 5 días 01/12/2017

Adolfo López Mateos 06/11/2017 13/11/2017 Atrasó 7 días 01/12/2017

San Miguel del Naranjo 10/11/2017 15/11/2017 Atrasó 5 días 01/12/2017

Aarón Sáenz Garza 15/11/2017 17/11/2017 Atrasó 2 días 01/12/2017

San Nicolás 16/11/2017 17/11/2017 Atrasó un día 03/12/2017

19/11/2017 18/11/2017 Adelantó un día 04/12/2017

Tala 20/11/2017 20/11/2017 Inició en tiempo 04/12/2017

Atencingo 14/11/2017 20/11/2017 Atrasó 6 días 06/12/2017

El Mante 15/11/2017 21/11/2017 Atrasó 6 días 06/12/2017

Alianza Popular 15/11/2017 21/11/2017 Atrasó 6 días 07/12/2017

Quesería 20/11/2017 21/11/2017 Atrasó un día 10/12/2017

Central Casasano 20/11/2017 22/11/2017 Atrasó 2 días 10/12/2017

San Pedro 15/11/2017 23/11/2017 Atrasó 8 días 11/12/2017

18/11/2017 23/11/2017 Atrasó 5 días 14/12/2017

El Modelo 23/11/2017 24/11/2017 Atrasó un día 15/12/2017

Plan de Ayala 11/11/2017 15/12/2017

Bellavista 15/11/2017 03/12/2017

Constancia 15/11/2017 20/12/2017

Tamazula 20/11/2017 07/01/2018

Calipam 22/11/2017 12/01/2018

Emiliano Zapata 22/11/2017

Avance nacional - Semanal

(Datos de la semana 8)

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción total 

de azúcar

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

ha t t/ha t t % t azúcar/ha
Real zafra 2017/18 (a) 9,778                 752,350                  76.95              61,399               10,558               8.16                  6.28                  

1er Estimado 2017/18 (b) 14,642               1,133,710              77.43              112,094             8,600                 9.89                  7.66                  

Real zafra 2016/17 (c) * 11,791               969,107                  82.19              75,503               - 7.79                  6.40                  

-4,864 -381,359 -0.48 -50,696 1,958                 -1.73 -1.38 

-2,013 -216,756 -5.24 -14,105 No aplica 0.37 -0.12 
* Fecha de corte al 26/11/2016

Avance nacional - Acumulado

(Datos a la semana 8)

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción total 

de azúcar

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

ha t t/ha t t % t azúcar/ha
Real zafra 2017/18 (a) 15,449               1,160,746              75.13              90,724               16,441               7.82                  5.87                  

1er Estimado 2017/18 (b) 25,868               1,945,259              75.20              189,054             13,269               9.72                  7.31                  

Real zafra 2016/17 (c) * 18,000               1,453,060              80.72              111,347             - 7.66                  6.19                  

-10,419 -784,513 -0.07 -98,330 3,172 -1.90 -1.44 

-2,551 -292,314 -5.59 -20,623 No aplica 0.15 -0.31 
* Fecha de corte al 26/11/2016

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

Semana 8 del ciclo azucarero 2017/18

Del 19 al 25 de noviembre de 2017

Ingenio

El Refugio

El Carmen

Central Progreso

Lázaro Cárdenas

Central El Potrero

La Gloria

La Joya

Central San Miguelito

Presidente Benito Juárez

                         Cuadro 1

Días corrientes de zafra: 20

Central Motzorongo

Diferencias

Diferencias

Azsuremex

Variable

Cuadro 3

Cuadro 2

(a) - (b)

(a) - (c)

(a) - (b)

(a) - (c)

Eldorado

Variable

(CIASA) Cuatotolapam

San Cristóbal

San José de Abajo

Pedernales

Central La Providencia

San Rafael de Pucté

Santa Clara

Santa Rosalía

El Molino

Puga

El Higo

Pánuco

Fechas de inicio, estimadas y reales de la zafra 2017/18

Huixtla

Ingenio

José María Morelos
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Avance nacional, calidades de azúcar - Semanal

Azúcar refinada Azúcar estándar
Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Producción 

total de azúcar

t t t t t t
Real zafra 2017/18 (a) 19,512               30,048                    -                  -                     10,558               61,399              

Real zafra 2016/17 (b) * 11,996               63,011                    497                 -                     - 75,503              

7,516                 -32,962 497-                 -                     No aplica -14,105 
* Fecha de corte al 26/11/2016

Avance nacional, calidades de azúcar - Acumulado

Azúcar refinada Azúcar estándar
Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Producción 

total de azúcar

t t t t t t
Real zafra 2017/18 (a) 28,500               44,503                    -                  -                     16,441               90,724              

Real zafra 2016/17 (b) * 15,024               95,827                    497                 -                     - 111,347           

13,477               -51,324 497-                 -                          No aplica -20,623 
* Fecha de corte al 26/11/2016

Superficie 

industrializada 

(%)

Caña

 molida (%)

Azúcar 

producida

 (%)

Superficie 

industrializada 

(%)

Caña

 molida (%)

Azúcar 

producida

 (%)

59.72 59.67 47.99 1.93 2.09 1.42

Grado de desempeño zafra 2017/18 (acumulado) vs. 1er 

estimado (acumulado)

Grado de avance zafra 2017/18 (acumulado) vs. 1er 

estimado (total )

Variable

Variable

Cuadro 6 Cuadro 7

Cuadro 5

Diferencias

(a) - (b)

(a) - (b)

Diferencias

Cuadro 4
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REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

Semana 8 del Ciclo azucarero 2017/18

Del 19 al 25 de noviembre de 2017

Días corrientes de zafra: 20
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Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con 

pol menor a 

99.2

Tiempo 

perdido total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t % %
9,778                 752,350           76.95                    61,399            8.16                  6.28                   19,512              30,048          -                   -              10,558          14.28            83.72              

CENTRO 623                    62,155             99.73                    4,979              8.01                  7.99                   -                    3,699            -                   -              -                8.45              78.05              
Atencingo 373                    48,511             129.97                 3,699              7.63                  9.91                  -                    3,699            -                   -              -                8.45              100.00           
Central Casasano 250                    13,644             54.58                   1,280              9.38                  5.12                  -                    -                -                   -              -                -                -                  
Calipam -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Emiliano Zapata -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
El Carmen -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

CÓRDOBA - GOLFO 1,394                 99,685             71.50                    7,765              7.79                  5.57                   3,479                -                -                   -              4,286            10.19            93.12              
San Nicolás 802                    58,032             72.38                   3,479              6.00                  4.34                  3,479                -                -                   -              -                12.54            93.73              
La Margarita 592                    41,653             70.31                   4,286              10.29                7.23                  -                    -                -                   -              4,286            7.83              92.28              
Central El Potrero -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Central La Providencia -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Central San Miguelito -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Constancia -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Central Progreso -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Central Motzorongo -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
El Refugio -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
San José de Abajo -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

NORESTE 3,715                 275,713           74.22                    23,123            8.39                  6.22                   6,359                10,492          -                   -              6,272.6         21.10            72.33              
Pánuco 702                    67,619             96.36                   6,273              9.28                  8.94                  -                    -                -                   -              6,273            19.48            93.33              
Aarón Sáenz Garza 424                    38,207             90.06                   1,733              4.54                  4.09                  1,267                466               -                   -              -                33.37            67.86              
El Higo 291                    20,634             70.93                   992                 4.81                  3.41                  -                    992               -                   -              -                17.20            -                  
San Miguel del Naranjo 875                    61,838             70.66                   7,012              11.34                8.01                  -                    7,012            -                   -              -                13.54            84.84              
Plan de San Luis 669                    41,795             62.52                   4,861              11.63                7.27                  4,861                -                -                   -              -                24.16            76.95              
El Mante 246                    15,260             62.14                   231                 1.51                  0.94                  231                   -                -                   -              -                27.10            -                  
Alianza Popular 508                    30,360             59.71                   2,021              6.66                  3.98                  -                    2,021            -                   -              -                12.85            84.90              
Plan de Ayala -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

PACÍFICO 1,394                 113,925           81.75                    6,901              6.06                  4.95                   252                   6,649            -                   -              -                7.71              95.88              
Melchor Ocampo 379                    39,255             103.60                 4,304              10.97                11.36                -                    4,304            -                   -              -                6.05              100.00           
Tala 550                    43,123             78.42                   1,022              2.37                  1.86                  252                   770               -                   -              -                11.25            100.00           
Quesería 465                    31,547             67.88                   1,575              4.99                  3.39                  -                    1,575            -                   -              -                5.82              85.11              
San Francisco Ameca -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Lázaro Cárdenas -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
José María Morelos -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Santa Clara -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Bellavista -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Pedernales -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Tamazula -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Nota: La superficie industrializada de Melchor Ocampo es estimada por el CONADESUCA

PAPALOAPAN - GOLFO 2,053                 141,646           69.01                    11,623            8.21                  5.66                   9,422                2,201            -                   -              -                22.09            85.16              

Mahuixtlán 221                    19,413             87.84                   1,963              10.11                8.88                  -                    1,963            -                   -              -                5.36              96.18              

Tres Valles 1,050                 72,848             69.38                   6,758              9.28                  6.44                  6,758                -                -                   -              -                14.34            98.20              

Adolfo López Mateos 529                    35,827             67.73                   2,664              7.44                  5.04                  2,664                -                -                   -              -                12.85            84.90              

San Pedro 113                    6,805               60.45                   88                   1.30                  0.79                  -                    88                 -                   -              -                62.30            -                  

El Modelo 140                    6,753               48.25                   149                 2.21                  1.07                  -                    149               -                   -              -                15.58            -                  

La Gloria -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

CIASA (Cuatotolapam) -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

San Cristóbal -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

SURESTE 599                    59,227             98.80                    7,007              11.83                11.69                -                    7,007            -                   -              -                4.91              100.00            

Cía. La Fe (Pujiltic) 599                    59,227             98.80                   7,007              11.83                11.69                -                    7,007            -                   -              -                4.91              100.00           

Presidente Benito Juárez -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Santa Rosalía -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

San Rafael de Pucté -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Huixtla -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

La Joya -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Azsuremex -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Cuadro 8
Reporte de avance de producción por región, zafra 2017/18 - Semanal

(Datos de la semana 8)

Total nacional

Ingenio
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Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con 

pol menor a 

99.2

Tiempo 

perdido total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t % %
15,449               1,160,746        75.13                    90,724            7.82                  5.87                   28,500              44,503          -                   -              16,441          15.67            87.72              

CENTRO 623                    62,155             99.73                    4,979              8.01                  7.99                   -                    3,699            -                   -              -                8.45              78.05              
Atencingo 373                    48,511             129.97                 3,699              7.63                  9.91                  -                    3,699            -                   -              -                8.45              100.00           
Central Casasano 250                    13,644             54.58                   1,280              9.38                  5.12                  -                    -                -                   -              -                -                -                  
Calipam -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Emiliano Zapata -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
El Carmen -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

CÓRDOBA - GOLFO 2,396                 166,093           69.31                    13,648            8.22                  5.70                   3,479                -                -                   -              10,169          8.72              92.79              
San Nicolás 802                    58,032             72.38                   3,479              6.00                  4.34                  3,479                -                -                   -              -                12.54            93.73              
La Margarita 1,594                 108,061           67.77                   10,169           9.41                  6.38                  -                    -                -                   -              10,169          4.90              92.28              
Central El Potrero -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Central La Providencia -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Central San Miguelito -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Constancia -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Central Progreso -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Central Motzorongo -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
El Refugio -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
San José de Abajo -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

NORESTE 5,112                 366,158           71.62                    29,382            8.02                  5.75                   10,018              13,092          -                   -              6,273            20.46            74.27              
Pánuco 702                    67,619             96.36                   6,273              9.28                  8.94                  -                    -                -                   -              6,273            19.48            93.33              
Aarón Sáenz Garza 424                    38,207             90.06                   1,733              4.54                  4.09                  1,267                466               -                   -              -                33.37            67.86              
El Higo 291                    20,634             70.93                   992                 4.81                  3.41                  -                    992               -                   -              -                17.20            -                  
San Miguel del Naranjo 1,450                 99,022             68.29                   9,612              9.71                  6.63                  -                    9,612            -                   -              -                11.40            84.84              
Plan de San Luis 1,492                 95,056             63.73                   8,520              8.96                  5.71                  8,520                -                -                   -              -                21.85            76.95              
El Mante 246                    15,260             62.14                   231                 1.51                  0.94                  231                   -                -                   -              -                27.10            -                  
Alianza Popular 508                    30,360             59.71                   2,021              6.66                  3.98                  -                    2,021            -                   -              -                12.85            84.90              
Plan de Ayala -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

PACÍFICO 1,750                 154,404           88.25                    9,970              6.46                  5.70                   252                   9,718            -                   -              -                7.19              96.96              
Melchor Ocampo 735                    79,734             108.49                 7,373              9.25                  10.03                -                    7,373            -                   -              -                4.49              100.00           
Tala 550                    43,123             78.42                   1,022              2.37                  1.86                  252                   770               -                   -              -                11.25            100.00           
Quesería 465                    31,547             67.88                   1,575              4.99                  3.39                  -                    1,575            -                   -              -                5.82              85.11              
San Francisco Ameca -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Lázaro Cárdenas -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
José María Morelos -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Santa Clara -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Bellavista -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Pedernales -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Tamazula -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  
Nota: La superficie industrializada de Melchor Ocampo es estimada por el CONADESUCA

PAPALOAPAN - GOLFO 4,286                 283,159           66.06                    19,556            6.91                  4.56                   14,751              4,805            -                   -              -                28.49            93.62              

Mahuixtlán 501                    47,579             94.97                   4,567              9.60                  9.12                  -                    4,567            -                   -              -                2.47              96.18              

Tres Valles 2,447                 159,495           65.17                   11,570           7.25                  4.73                  11,570             -                -                   -              -                16.91            98.20              

San Pedro 113                    6,805               60.45                   88                   1.30                  0.79                  -                    88                 -                   -              -                62.30            -                  

Adolfo López Mateos 1,085                 62,527             57.61                   3,182              5.09                  2.93                  3,182                -                -                   -              -                45.21            100.29           

El Modelo 140                    6,753               48.25                   149                 2.21                  1.07                  -                    149               -                   -              -                15.58            -                  

La Gloria -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

CIASA (Cuatotolapam) -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

San Cristóbal -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

SURESTE 1,281                 128,777           100.50                 13,189            10.24                10.29                -                    13,189          -                   -              -                16.22            100.00            

Cía. La Fe (Pujiltic) 1,281                 128,777           100.50                 13,189           10.24                10.29                -                    13,189          -                   -              -                16.22            100.00           

Presidente Benito Juárez -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Santa Rosalía -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

San Rafael de Pucté -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Huixtla -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

La Joya -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Azsuremex -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Ingenio

Total nacional

Cuadro 9
Reporte de avance de producción por región, zafra 2017/18 - Acumulado
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Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con 

pol menor a 

99.2

Tiempo 

perdido total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t % %

9,778                 752,350           76.95                    61,399            8.16                  6.28                   19,512              30,048          -                   -              10,558          14.28            83.72              

Veracruz 3,318                 252,104           75.98                   19,703           7.82                  5.94                  10,237             3,193            -                   -              6,273            24.47            63.57              

San Luis Potosí 2,052                 133,993           65.29                   13,895           10.37                6.77                  4,861                9,034            -                   -              -                16.85            82.23              

Chiapas 599                    59,227             98.80                   7,007              11.83                11.69                -                    7,007            -                   -              -                4.91              100.00           

Oaxaca 1,121                 77,480             69.09                   6,950              8.97                  6.20                  2,664                -                -                   -              4,286            10.34            88.59              

Jalisco 929                    82,378             88.69                   5,326              6.47                  5.73                  252                   5,074            -                   -              -                8.65              100.00           

Puebla 373                    48,511             129.97                 3,699              7.63                  9.91                  -                    3,699            -                   -              -                8.45              100.00           

Tamaulipas 670                    53,467             79.82                   1,964              3.67                  2.93                  1,498                466               -                   -              -                30.24            33.93              

Colima 465                    31,547             67.88                   1,575              4.99                  3.39                  -                    1,575            -                   -              -                5.82              85.11              

Morelos 250                    13,644             54.58                   1,280              9.38                  5.12                  -                    -                -                   -              -                -                -                  

Tabasco -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Nayarit -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Quintana Roo -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Michoacán -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Campeche -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con 

pol menor a 

99.2

Tiempo 

perdido total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t % %
15,449               1,160,746        75.13                    90,724            7.82                  5.87                   28,500              44,503          -                   -              16,441          15.67            87.72              

Veracruz 4,995                 366,917           73.45                   27,119           7.39                  5.43                  15,049             5,797            -                   -              6,273            24.41            63.57              

San Luis Potosí 3,450                 224,439           65.05                   20,154           8.98                  5.84                  8,520                11,634          -                   -              -                15.37            82.23              

Oaxaca 2,680                 170,588           63.66                   13,350           7.83                  4.98                  3,182                -                -                   -              10,169          25.06            96.28              

Chiapas 1,281                 128,777           100.50                 13,189           10.24                10.29                -                    13,189          -                   -              -                16.22            100.00           

Jalisco 1,285                 122,857           95.62                   8,395              6.83                  6.53                  252                   8,143            -                   -              -                7.87              100.00           

Puebla 373                    48,511             129.97                 3,699              7.63                  9.91                  -                    3,699            -                   -              -                8.45              100.00           

Tamaulipas 670                    53,467             79.82                   1,964              3.67                  2.93                  1,498                466               -                   -              -                30.24            33.93              

Colima 465                    31,547             67.88                   1,575              4.99                  3.39                  -                    1,575            -                   -              -                5.82              85.11              

Morelos 250                    13,644             54.58                   1,280              9.38                  5.12                  -                    -                -                   -              -                -                -                  

Nayarit -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Tabasco -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Quintana Roo -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Michoacán -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Campeche -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Sinaloa -                     -                   -                       -                  -                    -                    -                    -                -                   -              -                -                -                  

Ingenio

Total nacional

Total nacional

Ingenio

(Datos a la semana 8)

(Datos a la semana 8)

Reporte de avance de producción por entidad federativa, zafra 2017/18 - Semanal
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Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar

Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %
Total Nacional 9,778                752,350               76.95              61,399              8.16                   -4,864 -381,359 -0.48 -50,696 -1.73 

San Miguel del Naranjo 875                   61,838                 70.66              7,012                11.34                -120 838 9.35 973 1.44

La Margarita 592                   41,653                 70.31              4,286                10.29                -97 2,653 13.72 626 0.90

Mahuixtlán 221                   19,413                 87.84              1,963                10.11                44 1,913 -10.78 185 -0.05 

El Modelo 140                   6,753                   48.25              149                   2.21                  140 6,753 48.25 149 2.21

San Nicolás 802                   58,032                 72.38              3,479                6.00                  -14 1,872 3.56 25 -0.16 

Calipam -                   -                       -                  -                    -                    -63 -5,250 -83.37 -340 -6.48 

Central Casasano 250                   13,644                 54.58              1,280                9.38                  70 -5,947 -53.97 -820 -1.34 

Melchor Ocampo 379                   39,255                 103.60           4,304                10.97                -68 -7,027 -0.06 -831 -0.13 

Cía. La Fe (Pujiltic) 599                   59,227                 98.80              7,007                11.83                -26 -5,076 -3.97 -897 -0.46 

Plan de San Luis 669                   41,795                 62.52              4,861                11.63                -138 -9,000 -0.50 -962 0.17

Alianza Popular 508                   30,360                 59.71              2,021                6.66                  -108 -11,145 -7.57 -1,140 -0.96 

Aarón Sáenz Garza 424                   38,207                 90.06              1,733                4.54                  27 4,331 4.73 -1,238 -4.23 

Tamazula -                   -                       -                  -                    -                    -325 -32,500 -100.03 -1,280 -3.94 

El Mante 246                   15,260                 62.14              231                   1.51                  -38 -13,086 -37.67 -1,368 -4.13 

Emiliano Zapata -                   -                       -                  -                    -                    -158 -17,880 -113.16 -1,448 -8.10 

San Francisco Ameca -                   -                       -                  -                    -                    -247 -20,340 -82.44 -1,626 -7.99 

Tres Valles 1,050               72,848                 69.38              6,758                9.28                  -239 -10,152 4.97 -1,705 -0.92 

Pánuco 702                   67,619                 96.36              6,273                9.28                  294 25,619 -6.58 -2,060 -10.56 

Quesería 465                   31,547                 67.88              1,575                4.99                  -118 -8,629 -1.09 -2,290 -4.63 

Tala 550                   43,123                 78.42              1,022                2.37                  -12 -877 0.12 -2,482 -5.59 

Bellavista -                   -                       -                  -                    -                    -443 -35,283 -79.65 -2,800 -7.94 

Adolfo López Mateos 529                   35,827                 67.73              2,664                7.44                  -533 -24,773 10.66 -3,095 -2.07 

Constancia -                   -                       -                  -                    -                    -482 -31,500 -65.35 -3,110 -9.87 

Atencingo 373                   48,511                 129.97           3,699                7.63                  -73 -14,687 -11.50 -3,732 -4.13 

El Higo 291                   20,634                 70.93              992                   4.81                  -315 -36,966 -24.07 -4,324 -4.42 

San Pedro 113                   6,805                   60.45              88                     1.30                  -508 -42,195 -18.55 -4,910 -8.90 

Plan de Ayala -                   -                       -                  -                    -                    -730 -43,650 -59.78 -4,979 -11.41 

Huixtla -                   -                       -                  -                    -                    -584 -49,375 -84.62 -5,218 -10.57 

Cuadro 12
Comparativo real vs. 1er estimado de producción, zafra 2017/18 - Semanal

(Datos de la semana 8)
Información real Variación absoluta (real - estimado)

Ingenio
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3 4 5 6 7 3 4 5 6 7

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar

Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %
Total nacional 15,449             1,160,746            75.13              90,724              7.82                   -10,419 -784,513 -0.07 -98,330 -1.90 

La Margarita 1,594               108,061               67.77              10,169             9.41                  -129 10,509 11.18 1,840 0.87

Mahuixtlán 501                   47,579                 94.97              4,567                9.60                  85 6,079 -4.78 523 -0.15 

El Modelo 140                   6,753                   48.25              149                   2.21                  140 6,753 48.25 149 2.21

San Nicolás 802                   58,032                 72.38              3,479                6.00                  -14 1,872 3.56 25 -0.16 

Calipam -                   -                       -                  -                    -                    -63 -5,250 -83.37 -340 -6.48 

Central Casasano 250                   13,644                 54.58              1,280                9.38                  70 -5,947 -53.97 -820 -1.34 

Alianza Popular 508                   30,360                 59.71              2,021                6.66                  -108 -11,145 -7.57 -1,140 -0.96 

Tamazula -                   -                       -                  -                    -                    -325 -32,500 -100.03 -1,280 -3.94 

Emiliano Zapata -                   -                       -                  -                    -                    -158 -17,880 -113.16 -1,448 -8.10 

San Francisco Ameca -                   -                       -                  -                    -                    -247 -20,340 -82.44 -1,626 -7.99 

El Mante 246                   15,260                 62.14              231                   1.51                  -194 -29,086 -38.65 -1,816 -3.10 

Pánuco 702                   67,619                 96.36              6,273                9.28                  294 25,619 -6.58 -2,060 -10.56 

Quesería 465                   31,547                 67.88              1,575                4.99                  -118 -8,629 -1.09 -2,290 -4.63 

Plan de San Luis 1,492               95,056                 63.73              8,520                8.96                  -170 -9,570 0.74 -2,371 -1.45 

Aarón Sáenz Garza 424                   38,207                 90.06              1,733                4.54                  -134 -9,456 4.72 -2,416 -4.17 

Tala 550                   43,123                 78.42              1,022                2.37                  -12 -877 0.12 -2,482 -5.59 

San Miguel del Naranjo 1,450               99,022                 68.29              9,612                9.71                  -645 -25,978 8.62 -2,699 -0.14 

Bellavista -                   -                       -                  -                    -                    -443 -35,283 -79.65 -2,800 -7.94 

Melchor Ocampo 735                   79,734                 108.49           7,373                9.25                  -312 -28,795 4.84 -4,070 -1.30 

El Higo 291                   20,634                 70.93              992                   4.81                  -315 -36,966 -24.07 -4,324 -4.42 

Constancia -                   -                       -                  -                    -                    -689 -45,000 -65.31 -4,410 -9.80 

Huixtla -                   -                       -                  -                    -                    -584 -49,375 -84.62 -5,218 -10.57 

San Pedro 113                   6,805                   60.45              88                     1.30                  -845 -69,195 -18.90 -6,894 -7.89 

Atencingo 373                   48,511                 129.97           3,699                7.63                  -395 -59,029 -9.93 -7,657 -2.93 

Adolfo López Mateos 1,085               62,527                 57.61              3,182                5.09                  -1,756 -99,623 0.54 -9,684 -2.85 

Plan de Ayala -                   -                       -                  -                    -                    -1,527 -91,287 -59.78 -10,348 -11.34 

Tres Valles 2,447               159,495               65.17              11,570             7.25                  -1,083 -65,005 1.58 -11,121 -2.85 

Cía. La Fe (Pujiltic) 1,281               128,777               100.50           13,189             10.24                -740 -79,129 -2.36 -11,553 -1.66 

Ingenio

Información real Variación absoluta (real - estimado)

Cuadro 13

Comparativo real vs. 1er estimado de producción, zafra 2017/18 - Acumulado
(Datos a la semana 8)
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Zafra 2017/18 Zafra 2016/17** Zafra 2017/18 Zafra 2016/17**

7.66                     7.82                      -0.15 

Cía. La Fe (Pujiltic) 10.24                   10.94                    1                        1                            -0.70 

San Miguel del Naranjo 9.71                     8.10                      2                        9                            1.61

Mahuixtlán 9.60                     9.71                      3                        5                            -0.11 

La Margarita 9.41                     9.63                      4                        6                            -0.22 

Central Casasano 9.38                     9.96                      5                        14                         -0.58 

Pánuco 9.28                     6.56                      6                        13                         2.71

Melchor Ocampo 9.25                     7.03                      7                        25                         2.22

Plan de San Luis 8.96                     3.03                      8                        2                            5.93

Atencingo 7.63                     10.08                    9                        11                         -2.46 

Tres Valles 7.25                     7.30                      10                      8                            -0.04 

Alianza Popular 6.66                     8.26                      11                      30                         -1.61 

San Nicolás 6.00                     -                        12                      -                        6.00

Adolfo López Mateos 5.09                     4.43                      13                      18                         0.65

Quesería 4.99                     5.81                      14                      7                            -0.82 

El Higo 4.81                     8.61                      15                      16                         -3.80 

Aarón Sáenz Garza 4.54                     6.27                      16                      17                         -1.73 

Tala 2.37                     6.11                      17                      19                         -3.74 

El Modelo 2.21                     5.07                      18                      23                         -2.86 

El Mante 1.51                     3.38                      19                      15                         -1.87 

San Pedro 1.30                     6.48                      20                      3                            -5.18 

Emiliano Zapata -                       9.76                      21                      4                            -9.76 

El Molino -                       7.65                      22                      10                         -7.65 

Bellavista -                       7.19                      23                      12                         -7.19 

Tamazula -                       4.60                      24                      20                         -4.60 

San Francisco Ameca -                       4.08                      25                      22                         -4.08 

Plan de Ayala -                       3.13                      26                      24                         -3.13 

Central La Providencia -                       2.69                      27                      26                         -2.69 
** Fecha de corte al 26/11/2016

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

Diferencia

Semana 8 del Ciclo azucarero 2017/18

Del 19 al 25 de noviembre de 2017

Días corrientes de zafra: 20

Cuadro 14

Comportamiento descendente del rendimiento de fábrica, zafra 2017/18 vs. zafra 2016/17

Rendimiento de fábrica PosiciònIngenio

Nacional
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Semana 8 del Ciclo azucarero 2017/18

Del 19 al 25 de noviembre de 2017

Días corrientes de zafra: 20

Pag. 13

ha t t/ha t % t azúcar/ha t

Total nacional 17,816              1,404,522           78.84                    143,396            10.21                    8.05                    8,665                    

Emiliano Zapata 274                    37,548                137.04                 4,540                12.09                    16.57                  -                        

Atencingo 513                    64,872                126.55                 7,759                11.96                    15.14                  -                        

El Modelo 498                    59,000                118.59                 4,838                8.20                      9.72                    -                        

Central Casasano 241                    26,121                108.55                 3,309                12.67                    13.75                  -                        

Melchor Ocampo 457                    47,307                103.63                 5,306                11.22                    11.62                  -                        

Cía. La Fe (Pujiltic) 629                    64,290                102.21                 8,020                12.47                    12.75                  -                        

Pánuco 490                    50,000                102.04                 6,275                12.55                    12.81                  3,000                   

Mahuixtlán 178                    18,000                101.14                 1,861                10.34                    10.45                  -                        

El Mante 299                    30,000                100.33                 2,000                6.67                      6.69                    -                        

Tamazula 466                    46,600                100.03                 4,747                10.19                    10.19                  -                        

La Gloria 143                    14,000                97.73                    700                    5.00                      4.89                    -                        

Central San Miguelito 63                      6,000                   95.02                    565                    9.42                      8.95                    565                       

El Higo 758                    68,200                90.00                    6,982                10.24                    9.21                    -                        

Aarón Sáenz Garza 401                    34,260                85.44                    3,130                9.14                      7.80                    -                        

Huixtla 584                    49,375                84.62                    5,218                10.57                    8.94                    -                        

Calipam 130                    10,800                83.37                   890                    8.24                      6.87                    -                        

San Francisco Ameca 576                    47,460                82.44                    3,793                7.99                      6.59                    -                        

Bellavista 309                    24,590                79.66                    2,434                9.90                      7.88                    -                        

Tala 849                    66,500                78.30                    6,080                9.14                      7.16                    -                        

Lázaro Cárdenas 79                      6,066                   77.13                    611                    10.07                    7.77                    -                        

San Pedro 656                    49,200                75.00                    5,068                10.30                    7.73                    -                        

Central El Potrero 387                    29,000                75.00                    1,638                5.65                      4.24                    -                        

Quesería 704                    48,549                68.97                    4,816                9.92                      6.84                    -                        

San Nicolás 662                    45,581                68.82                    4,613                10.12                    6.96                    -                        

Alianza Popular 627                    42,041                67.05                    4,088                9.72                      6.52                    -                        

Tres Valles 1,273                85,000                66.79                    8,866                10.43                    6.97                    -                        

Constancia 520                    33,733                64.87                    3,373                10.00                    6.49                    -                        

Plan de San Luis 846                    53,300                63.00                    6,155                11.55                    7.28                    -                        

San Miguel del Naranjo 1,075                65,000                60.47                    6,500                10.00                    6.05                    -                        

Central Progreso 501                    30,250                60.37                    3,429                11.33                    6.84                    3,429                   

Plan de Ayala 755                    45,139                59.78                    5,206                11.53                    6.89                    -                        

Adolfo López Mateos 1,073                61,250                57.07                    6,215                10.15                    5.79                    -                        

La Joya 132                    7,540                   57.00                    582                    7.71                      4.40                    -                        

La Margarita 671                    37,950                56.59                    3,792                9.99                      5.65                    1,671                   
*  Se espera que el ingenio inicie zafra en la semana 9

Estimado de producción para la semana 9 con fecha de corte al 02 de diciembre.

                         Cuadro 15

Ingenio

Superficie a 

industrializar

Azúcar a 

producir con pol 

menor a 99.2

Caña a moler
Rendimiento de 

campo

Azúcar total a 

producir

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*
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Reporte 3

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

Semana 8 del Ciclo azucarero 2017/18

Del 19 al 25 de noviembre de 2017

Días corrientes de zafra: 20

Pag. 14

ha t t/ha t % t azúcar/ha t

Total nacional 33,265              2,565,268           77.12                    234,120            9.13                      7.04                    25,106                 

Melchor Ocampo 1,191                127,041              106.63                 12,679              9.98                      10.64                  -                        

Emiliano Zapata 274                    37,548                137.04                 4,540                12.09                    16.57                  -                        

Atencingo 886                    113,383              127.99                 11,458              10.11                    12.93                  -                        

El Modelo 637                    65,753                103.15                 4,987                7.58                      7.82                    -                        

Cía. La Fe (Pujiltic) 1,910                193,067              101.06                 21,209              10.99                    11.10                  -                        

Tamazula 466                    46,600                100.03                 4,747                10.19                    10.19                  -                        

Pánuco 1,192                117,619              98.69                    12,548              10.67                    10.53                  9,273                   

La Gloria 143                    14,000                97.73                    700                    5.00                      4.89                    -                        

Mahuixtlán 679                    65,579                96.59                    6,428                9.80                      9.47                    -                        

Central San Miguelito 63                      6,000                   95.02                    565                    9.42                      8.95                    565                       

Aarón Sáenz Garza 825                    72,466                87.81                    4,863                6.71                      5.89                    -                        

El Higo 1,049                88,834                84.71                    7,974                8.98                      7.60                    -                        

Huixtla 584                    49,375                84.62                    5,218                10.57                    8.94                    -                        

Calipam 130                    10,800                83.37                    890                    8.24                      6.87                    -                        

El Mante 545                    45,260                83.11                    2,231                4.93                      4.10                    -                        

San Francisco Ameca 576                    47,460                82.44                    3,793                7.99                      6.59                    -                        

Central Casasano 491                    39,765                81.05                    4,589                11.54                    9.35                    -                        

Bellavista 309                    24,590                79.66                    2,434                9.90                      7.88                    -                        

Tala 1,399                109,623              78.35                    7,101                6.48                      5.08                    -                        

Lázaro Cárdenas 79                      6,066                   77.13                    611                    10.07                    7.77                    -                        

Central El Potrero 387                    29,000                75.00                    1,638                5.65                      4.24                    -                        

San Pedro 769                    56,005                72.87                    5,156                9.21                      6.71                    -                        

San Nicolás 1,464                103,613              70.77                    8,092                7.81                      5.53                    -                        

Quesería 1,169                80,096                68.53                    6,391                7.98                      5.47                    -                        

Tres Valles 3,720                244,495              65.72                    20,436              8.36                      5.49                    -                        

San Miguel del Naranjo 2,525                164,022              64.96                    16,112              9.82                      6.38                    -                        

Constancia 520                    33,733                64.87                    3,373                10.00                    6.49                    -                        

La Margarita 2,265                146,011              64.46                    13,961              9.56                      6.16                    11,840                 

Alianza Popular 1,136                72,401                63.76                    6,109                8.44                      5.38                    -                        

Plan de San Luis 2,338                148,356              63.47                    14,675              9.89                      6.28                    -                        

Central Progreso 501                    30,250                60.37                    3,429                11.33                    6.84                    3,429                   

Plan de Ayala 755                    45,139                59.78                    5,206                11.53                    6.89                    -                        

Adolfo López Mateos 2,159                123,777              57.34                    9,396                7.59                      4.35                    -                        

La Joya 132                    7,540                   57.00                    582                    7.71                      4.40                    -                        
*  Se espera que el ingenio inicie zafra en la semana 9

Azúcar a 

producir

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

Rendimiento de 

campoINGENIO

Estimado de producción acumulado a la semana 9 del ciclo azucarero 2017/18, al 02/12/2017.     

      (Real acumulado a la semana 8 más el estimado al 2 de diciembre de la semana 9)

Cuadro 16

Azúcar a 

producir con pol 

menor a 99.2

Superficie a 

industrializar
Caña a moler

*

*

*

*

*
*

*

*

*

*

*

*

*

*
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